
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Reg. Gen. 295 
del 17.09.2018 

Reg. Part. 91 
del  17.09.2018 

 

Oggetto: Liquidazione di spesa per onorario presidente seggio 

elettorale e componenti uffici elettorali di sezione . elezioni 
amministrative 10/06/2018.====== 
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di Settembre  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 

02.07.2018, NEL PROPRIO UFFICIO 
 

VISTE le circolari Ministero dell'Interno inerenti la indizione delle elezioni 

amministrative per il giorno 10/06/2018 

VISTA la circolare Assessoriale n° 57 Servizio 5° Elettorale  dell'11/04/2018  

EVIDENZIATO  che il territorio del Comune di Foresta comprende l'istituzione 

di 1 sola sezione di seggio elettorale normale, 

VISTO il Decreto n° 13 della Corte di Appello di Messina acquisita al prot. del 

Comune al n° 2827/2018  

PRESO ATTO che dalla stessa si evince la nomina a Presidente del seggio il 

Sig, BARBIERI ANTONINO residente in Spadafora (ME)  

PRESO ATTO che con verbale della C.E.C. n° 41 del 29/05/2018 si è 

provveduto alla nomina degli scrutatori del seggio elettorale  

ATTESO CHE sono stati nominati n° 5 scrutatori ai seguenti nominativi: 

• CALA' LESINA SALVATORE  

• SCALISI CONCETTA GIORDANA  

• BONTEMPO SCORCIATORE SARINA 

• FARANDA ROSA ANGELA  

• IUCULANO MAMAO PIETRO 

PRESO ATTO della Circolare Prefettizia n° 101/18/El Ammm. del 22 maggio  

2018  

PRESO ATTO dalla stessa le competenze dovute ai componenti degli uffici 

elettorali, configurandoli in onorari fissi ,così specificatamente: 

a. € 155,92 PER IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 



b. € 126,68 PER CIASCUNO DEGLI SCRUTATORI ED IL SEGRETARIO 

DEL SEGGIO 

PRESO ATTO che l'ufficio elettorale risulta composto da 1 presidente, da n° 5 

scrutatori e 1 segretario come da modello "A" allegato alla presente  

PRESO ATTO delle pezze giustificative di spesa modello "B" allegato alla 

presente sostenute anticipatamente e presentato dal Presidente del Seggio, 

quali trattamento di missione, pernottamento, vitto ed alloggio, acquisito al 

prot. n° 3059 dell'11/06/2018 per un totale di € 484,61 

RITENUTO LO stesso conforme alle circolari emanate in proposito; 

PRESO ATTO che per dette spese e' stato assunto l'impegno di spesa n° 851 

all'intervento 01.07.1.103.10055 del bilancio comunale di competenza 2018 

PRECISATO CHE per dette spese il Comune non deve operare nessuna 

ritenuta d'acconto in quanto non concorrono a formare la base imponibile ai 

fini fiscali 

VISTO il T.U. IN MATERIA DI ELEZIONI AMMINISTRATIVE; 

VISTO IL D.P.R. REGIONE SICILIA PER LA ELEZIONE DEI CONSIGLI 

COMUNALI; 

VISTE LE LEGGI REG.LI 26/1992, 7, E  35/1997  E S.M.I.  N° 12/2015 N° 

17/2016; 

VISTO L'O.A.EE.LL. VIGENTE; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare le spese per onorari fissi inerenti l'elezioni amministrative del 

10/06/2018 spettanti ai componenti del seggio elettorale distinti come segue  

a. € 155,92 ONORARIO PRESIDENTE DEL SEGGIO 

b. 126,68 PER CISCUNO DEGLI SCRUTATORI IN N° 5 QUANTIFICATO IN € 

633,40; 

c. € 126,68 PER IL SEGRETARIO DEL SEGGIO NELLA PERSONA MAZZEO 

SILVANA  

d. € 484,61 PER SPESE SOSTENUTE ED ANTICIPATE DAL PRESIDENTE DEL 

SEGGIO; 

per un totale di € 1.400,61; 

 



2. Imputare la relativa spesa  all'intervento 01.07.1.103.10055 come da 
atto di impegno n° 851 del bilancio comunale di competenza 2018 

 
3. Trasmettere la presente all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza  

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on–line 

dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
              F.to     Sig.ra Anna Grazia Scalisi 

 

 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

 la copertura della spesa di €. 1.400,61 con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza 
del bilancio 2018. 
 
Impegno prenotato n. 851/2018 
 

Floresta, lì  17.09.2018                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to  Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 592 
Dal 21.09.2018 al 06.10.2018 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    
                                                                                              _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 


